
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Матвеево-Курганская средняя общеобразовательная школа №2 

 

 

 

 07 ноября  2023г.                             ПРИКАЗ                                       № 308    

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

в 2023 – 2024 учебном году 

 
  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), постановлениями 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее  СП 2.4.3648-20), 

от 30 июня 2020г. №16 «Об утверждении санитарных правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – СП 

3.1/2.4.3598-20), методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

от 17.10.2023 года №1001 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

  

1.  Лысенко Н.М., методисту Матвеево-курганской сош №2: 

1.1. обеспечить участие  обучающихся в проведении  Олимпиад 

(Приложение №1);  
1.2. обеспечить наличие у участников Олимпиады копии документа, 

удостоверяющего личность (паспорт, в случае отсутствия паспорта – 

свидетельство о рождении);  

1.3. обеспечить наличие у участников Олимпиады письменных 

принадлежностей (черная гелевая ручка);  

1.4. назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения 

муниципального этапа Олимпиады; 

1.5. провести инструктаж по технике безопасности с участниками 

муниципального этапа Олимпиады; 

1.6. обеспечить явку учителей, входящих в состав жюри для проверки 

Олимпиадных работ (Приложение №2); 



1.7. обеспечить явку учителей, входящих в состав апелляционных 

комиссий (Приложение №3);  

1.8. обеспечить явку учителей, входящих в состав ответственных в 

аудитории (Приложение №4). 

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                       Директор                                С. А. Мазнев 

 

 

С приказом ознакомлена:                             Н. М. Лысенко 

 

 
 

 

  



Приложение №1 к приказу  

от 07.11.2023 №308 

 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 
 

Предмет Сроки проведения Начало 

олимпиад 

   Место проведения 

Русский язык 10 ноября 2023 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ Матвеево-Курганская сош 

№3 имени Героя Советского Союза 

А. М. Ерошина 

Физическая 

культура 

 

11 ноября 2023 года 

Обществознание 

 

13 ноября 2023 года 

 

ОБЖ, 

немецкий язык 

 

14 ноября 2023 года 

Биология 
15 ноября 2023 года 

 

История 
17 ноября 2023 года 

 

Астрономия 20 ноября 2023 года 

География 21 ноября 2023 года 

Английский язык 22 ноября 2023 года 

Химия 23 ноября  2023 года 

Литература 24 ноября 2023 года 

Экология 27 ноября 2023 года 

 

Математика 28 ноября 2023 года 

Право 29 ноября 2023 года 

Технология, 

экономика 
30 ноября 2023 года 

Физика 01 декабря  2023 года 

Информатика  и 

ИКТ 
2 декабря 2023 года 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу 

от 07.11.2023 № 308 

 

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

по русскому языку 

Дата проведения: 10 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 14:00) 

 
Ф. И. О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель 

Жюри 

Юрова Наталья 

Васильевна 

МБОУ Комбайновская оош им. 

воина-афганца А. Демяника 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри 

Пузикова Ольга 

Владимировна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош №1 
учитель 

Горбатенко 

Марианна 

Азадовна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош №2 
учитель 

Малюга Екатерина 

Мирославовна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош №3 им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

учитель 

Буханцева Елена 

Александровна 

МБОУ Греково-Тимофеевская 

сош 
учитель 

Губанов Сергей 

Анатольевич 

МБОУ Алексеевская  сош им. 

летчика-истребителя П.Е. 

Королева 

учитель 

 

по физической культуре 

Дата проведения: 11 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 12:00) 

 
Ф. И. О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель 

Жюри 

Олос Николай 

Александрович 

МБОУ Большекирсановской 

сош им. Героя Советского 

Союза В.А. Хайло 

учитель 

Члены жюри 

Склярова Галина 

Михайловна 

МБОУ Матвеево-Курганская сош 

№ 3 им. Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 
учитель 

Лавренко Наталья 

Викторовна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош №2 
учитель 

Федоренко Андрей 

Васильевич 

МБОУ Матвеево-Курганская сош 

№1 
учитель 

Тороп Олег 

Вячеславович 

МБОУ Алексеевская сош им. 

летчика-истребителя П.Е. Королева 

учитель 

 

 

по обществознанию 



Дата проведения: 13 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 13:00) 

 
Ф. И. О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель 

Жюри 

Осадчая Елена 

Владимировна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош № 2 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри 

Граненко Ирина 

Васильевна 

МБОУ Ряженская сош им. 

Героя Советского Союза В.В. 

Есауленко 

учитель 

Хачатурян Наталья 

Михайловна 

МБОУ Екатериновская сош им. 

героев Екатериновского 

подполья 

учитель 

Цыба Владислав 

Владимирович 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош № 1 

учитель 

Бутова Анжелика 

Алексеевна 

МБОУ Политотдельская сош учитель 

Жукова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ Ленинская сош учитель 

 

по истории 

Дата проведения: 17 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 14:00) 

 
Ф. И. О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель 

Жюри 

Осадчая Елена 

Владимировна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри 

Граненко Ирина 

Васильевна 

МБОУ Ряженская сош им. 

Героя Советского Союза 

В.В. Есауленко 

учитель 

Хачатурян Наталья 

Михайловна 

МБОУ Екатериновская 

сош им. героев 

Екатериновского подполья 

учитель 

Цыба Владислав 

Владимирович 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1 

учитель 

Орлова Марина 

Александровна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

учитель 

Жукова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ Ленинская сош учитель 

 

 

 

 



по географии 

Дата проведения: 21 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 13:00) 

 
Ф. И. О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель 

Жюри 

Молчанова Наталья 

Александровна 

МБОУ Матвеево -Курганская 

сош №1 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри 

Журенко Любовь 

Николаевна 

МБОУ Матвеево -

Курганская сош №2 

учитель 

Макарёва Светлана 

Юрьевна 

МБОУ Матвеево –Курганская 

сош №3 им. Героя 

Советского Союза А.М. 

Ерошина 

учитель 

Савич Татьяна 

Николаевна 

МБОУ Комбайновская оош 

им. воина – афганца А. 

Демяника. 

учитель 

Ковалевская Ольга 

Валерьевна 

Екатериновская сош им. 

героев Екатериновского 

подполья 

учитель 

 

по английскому языку 

Дата проведения: 22 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 13:00) 

 
Ф. И. О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель 

Жюри 

Лаврова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ Алексеевская сош им. 

летчика – истребителя П.Е. 

Королева 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри 

Горбаткова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош №1 

учитель 

Бондарева Диана 

Романовна 

МБОУ Матвеево –

Курганская сош №3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

учитель 

Толстикова Ольга 

Вячеславовна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош №2 

учитель 

Склярова Елена 

Александровна 

МБОУ Сад-Базовская сош учитель 

Кулиш Ирина Юрьевна МБОУ Матвеево –

Курганская сош №3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

учитель 

 

 

 



по химии 

Дата проведения: 23 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 14:00) 

 ФИО Место работы Должность 

Председател

ь жюри 

Гордиенко Надежда 

Николаевна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош №3 им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

учитель, 

руководител

ь РМО 

Члены жюри Шищенко Ольга 

Иосифовна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош №2 

учитель 

Проживальская Наталия 

Ивановна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош №1 

учитель 

Семенченко Светлана 

Николаевна 

МБОУ Малокирсановская сош 

им. дважды Героя Советского 

Союза П.С. Кутахова 

учитель 

Азарова Лариса 

Фёдоровна 

МБОУ Марьевская сош им. 

воина-афганца Н.П. 

Лапшичева 

учитель 

 

по литературе 

Дата проведения: 24 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 14:00) 

 
Ф. И. О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель 

Жюри 
Юрова Наталья Васильевна 

МБОУ Комбайновская 

оош им. воина-афганца 

А. Демяника 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри 

Чумаченко Александра 

Николаевна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1 
учитель 

Репринцева Светлана 

Петровна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2 
учитель 

Михайличенко Ирина 

Анатольевна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

учитель 

Янченко Лилия 

Александровна 

МБОУ Марьевская  

сош им. воина-афганца 

Н.П. Лапшичева 

учитель 

Чехлотенко Ольга 

Анатольевна 

МБОУ 

Политотдельская сош 
учитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

по экологии 

Дата проведения: 27 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 13:00) 

 ФИО Место работы Должность 

Председатель 

жюри 

Гордиенко Надежда 

Николаевна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош №3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри Федорова Вера 

Степановна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош  №1 

учитель 

Мирошниченко Марина 

Валерьяновна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош №2 

учитель 

Борцова Екатерина 

Ивановна 

МБОУ Греково-

Тимофеевская сош 

учитель 

Сердюк Нина Иосифовна МБОУ Екатериновская 

сош им. героев 

Екатериновского 

подполья 

учитель 

 

по математике 

Дата проведения: 28 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 14:00) 

 ФИО Место работы Должность 

Председатель 

жюри 

Русанова Наталья 

Ивановна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош №2 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри Акопджанян Агуник 

Надировна 

МБОУ Кульбаковская 

сош 

учитель 

Вакалова Наталья 

Николаевна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 3 им. 

Героя Советского Союза 

А. М. Ерошина 

учитель 

Кочубей Людмила 

Владимировна 

МБОУ Политотдельская  

сош 

учитель 

Мальцева Лилия 

Викторовна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 3 им. 

Героя Советского Союза 

А. М. Ерошина 

учитель 

Тур Татьяна Алексеевна МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1 

учитель 

 

 



 

 

 

по праву 

Дата проведения: 29 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 13:00) 

 
Ф. И. О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель 

Жюри 

Осадчая Елена 

Владимировна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош № 2 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри 

Орлова Марина 

Александровна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош № 3 имени Героя 

Советского Союза А.М. 

Ерошина 

учитель 

Чухно Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош №2 

учитель 

Тарасенко Ольга 

Викторовна 

МБОУ Матвеево-Курганская 

сош № 2 

учитель 

Жукова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ Ленинская сош учитель 

Лосев Игорь Юрьевич МБОУ Авило- Успенская сош учитель 

 

по технологии 

Дата проведения: 30 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 13:00) 

 
Ф. И. О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель 

Жюри 

Журенко Лилия 

Валентиновна 

МБОУ Ряженская сош им. 

Героя Советского Союза 

В.В. Есауленко 

учитель, 

руководитель 

РМО 

Члены жюри 

Коноваленко Елена 

Михайловна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош №1 

учитель 

Чикина Светлана 

Витальевна 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош №3 

учитель 

Романенко Николай 

Николаевич 

МБОУ Матвеево-

Курганская сош №2 

учитель 

Сердюков Анатолий 

Викторович 

 

МБОУ Малокирсановская 

сош им. дважды Героя 

Советского Союза П.С 

Кутахова 

учитель 

 

  

 

 



 

 

Приложение №3 к приказу 

от 07.11.2023 №308 

 

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа Олимпиады 
 

Русский язык 

 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Юрова Наталья Васильевна 
МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца А. 

Демяника 

2 Пузикова Ольга Владимировна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

3 Горбатенко Марианна Азадовна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 

4 Буханцева Елена Александровна МБОУ Греково-Тимофеевская сош 

5 Мальцева Любовь Георгиевна 
МБОУ Большекирсановская  сош им. Героя 

Советского Союза В.А. Хайло 

Физическая культура 

 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Олос Николай Александрович 
МБОУ Большекирсановской сош им. Героя 

Советского Союза В.А. Хайло 

2 Панченко Валерий Петрович МБОУ Сад-Базовская сош 

3 Галицкий Владимир Иванович МБОУ Матвеево-Курганская сош №2 

4 Тороп Олег Вячеславович 
МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя 

П.Е. Королева 

5 Андреев Максим Александрович МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

Обществознание 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Благодарев Олег Александрович МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

2 Кода Светлана Михайловка МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош 

3 Белан Алла Ивановна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 

4 Костенко Любовь Александровна 
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя 

Советского Союза А.М. Ерошина 

5 Столбовская Ольга Ивановна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

 

Биологии 

 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Гусева Галина Станиславовна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 

2 Берникова Ирина Витальевна МБОУ Анастасиевская сош им. ПРО РФ В.А. 

Гретченко 

3 Бузаненко Олеся Игоревна МБОУ Ленинская сош 

4 Серпак Надежда Ивановна МБОУ Новоандриановская сош 

5 Суденко Ольга Ивановна МБОУ Кульбаковская сош 

Истории 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Благодарев Олег Александрович МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

2 Кода Светлана Михайловка МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош 

3 Белан Алла Ивановна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 

4 Костенко Любовь Александровна 
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 имени Героя 

Советского Союза А.М. Ерошина 

5 Столбовская Ольга Ивановна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

Географии 

 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Молчанова Наталья Александровна Матвеево - Курганская сош №1 

2 
Макарёва Светлана Юрьевна МБОУ Матвеево  –Курганская сош №3 им. Героя 

Советского Союза  А.М. Ерошина 

3 Журенко Любовь Николаевна МБОУ Матвеево -Курганская сош №2 



4 Николаева Светлана Викторовна МБОУ Сад – Базовская сош 

5 Васюк  Виктория  Викторовна МБОУ Матвеево - Курганская сош №1 

 

английскому языку 

 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Кравцова Ирина Леонидовна МБОУ Матвеево-Курганская сош 2 

2 Цыбулина Наталья Станиславовна 
МБОУ Ряженская сош им. Героя Советского 

Союза В.В. Есауленко 

3 Дереза Людмила Николаевна МБОУ Сад-Базовская сош 

4 Калякина Анастасия Васильевна МБОУ Марфинская сош 

5 Лаврова Юлия Сергеевна 
МБОУ Алексеевская сош им. летчика-

истребителя П.Е. Королева 

Литература 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Юрова Наталья Васильевна 
У МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца 

А. Демяника 

2 Чумаченко Александра Николаевна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

3 Репринцева Светлана Петровна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 

4 Михайличенко Ирина Анатольевна 
МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 им. Героя 

Советского Союза А.М. Ерошина 

5 Чехлотенко Ольга Анатольевна МБОУ Политотдельская сош 

 

Экология 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Гусева Галина Станиславовна МБОУ Матвеево-Курганская сош №2 

2 Кононенко Марина Васильевна МБОУ Греково-Тимофеевская сош 

3 Суденко Ольга Ивановна МБОУ Кульбаковская сош 

4 Стецура Людмила Николаевна МБОУ Авило-Успенская сош 

5 Бузаненко Олеся Игоревна  МБОУ Ленинская сош 

 

по математике 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Мась Галина Александровна МБОУ Матвеево-Курганская сош №2 

2 
Шандра Оксана Викторовна 

Учитель математики МБОУ Новониколаевской 

сош 

3 Кочубей Людмила Владимировна Учитель математики МБОУ Политотдельской сош 

4 
Ткачева Екатерина Анатольевна 

МБОУ Екатериновская сош им. героев 

Екатериновского подполья 

5 Бутенко Лариса Петровна МБОУ Новоандриановская сош 

Право 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Благодарев Олег Александрович МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

2 Кода Светлана Михайловка МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош 

3 Белан Алла Ивановна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 

4 Костенко Любовь Александровна 
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 имени 

Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

5 Столбовская Ольга Ивановна МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

Технология 

№ Ф. И. О. полностью Место работы 

1 Манаевская Галина Вячеславовна МБОУ Матвеево-Курганская сош №2 

2 Хижняк Оксана Петровна МБОУ Новоандриановская сош 

3 Серегин Сергей Александрович 
МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 им. Героя 

Советского Союза А.М. Ерошина 



4 Костенко Александр Владимирович МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 

5 Сериков Александр Владимирович 
МБОУ Ряженская сош им. Героя Советского 

Союза В.В. Есауленко 

 

 

Приложение №4 к приказу  

от 07.11.2023 №308 

Состав ответственных в аудитории 

по русскому языку 

Дата проведения: 10 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 09:00) 

№ Ф. И. О. Место работы 

1 
Трегубова Юлия 

Владимировна 
МБОУ Сад-Базовская сош 

2 
Тарасенко Ольга 

Викторовна 
МБОУ Матвеево-Курганская сош №2 

 

по немецкому языку и ОБЖ 

Дата проведения: 14 ноября 2023 

Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 

имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

(Прибыть к 09:00) 

№ Ф. И. О. Предмет Место работы 

1 
Макеенкова Алла 

Владимировна 

немецкий язык МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца 

А. Демяника 

 
Иванченко Алексей 

Алексеевич 

ОБЖ МБОУ Матвеево-Курганская сош №2 

2 
Миусский Валерий 

Александрович 

ОБЖ МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 

 

 

 

 

 

 


